Hü
seyin Ahiati gibi mutasawıflardan fayda
landı. Şahruh ve özellikle oğlu Ebü'l-Feth
Mirza İbrahim Sultan döneminde adını
duyurdu. Belh ve Toharistan'ın ardından

81 7' de ( ı 4 ı 4) Fars bölgesi valiliğine tayin
edilen Mirza İbrahim Sultan'ın Şlraz ve Sul
taniye'de nedimleri arasında yer aldı ve
onun ölümüne kadar (838/1435) yanında

kaldı. Bu arada genç Moğol hanlarından
Yunus Han (Babür' ün anne tarafından de
desi). Uluğ Bey tarafından 832 (1428-29)
yılında esir alımrica Şerefeddin, Şahruh'un

emriyle Yezd'de onun eğitimini üstlen
di. 846'da (1442) Şahruh tarafından Irak-ı

Acem'in yönetimine tayin edilen ve Kaz-

vin, Rey, Kum, Hemedan, Sultaniye gibi
şehirlere de hakim olan torun u Mirza Sul
tan Muhammed b. Mirza Baysungur'un
Kum'da maiyetine girdi. Bu yıllarda bir
süre Teft şehrindeki dergahında ikamet
etti ve müridierini yetiştirmekle meşgul
oldu. Ali Şlr Nevaı. altı yaşlarında iken (do
ğumu 844/ 1441) babasının bir grupla bir
likte Şahruh fitnesinden lrak'a doğru ka
çarken Teft'e geldikleri sırada Şerefeddin'i
hankahında ziyaret ettiğini söyler ( Mecali
sü 'n-ne{ayis, s. 25)

849 (1445-46) yılında Şahruh'un tarunu
Mirza Sultan Muhammed isyan edip Şlraz'ı

kuşattığında Şahruh'un kendisine doğru
geldiğini haber alınca kuşatmayı kaldıra
rak yanındakilerle beraber Luristan böl
gesine kaçtı. Bu sırada Şerefeddin onun
müşaviri idi. isyanda Mirza Sultan Muham
med'in yanında bulunanları yakalatıp öldür
ten Şahruh, Uluğ Bey'in oğlu Mirza Abdül
latif'in rasathane için babasının Şerefed
din'e ihtiyacı olduğunu söylemesi üzerine
onu bağışladı. Mirza Abdüllatif ile Herat'a
giden Şerefeddin orada Uluğ Bey'in müla
zımı oldu. Abdurrahman- ı Cami kendisiyle
bu sırada görüştü. Şerefeddin, Şahruh'un
vefatının ardından Horasan'ı ele geçiren
Mirza Sultan Muhammed'in izniyle 853
(1449) yılında Yezd'e dönüp Teft'te yer
leşti. 858'de ( 1454) burada vefat etti ve
Şerefiye Medresesi'nde babasının mezarı
yanında defnedildi. Şerefeddin asıl şöhre
tini tarihçiliğiyle kazanmışsa da aynı za
manda döneminin önde gelen alim ve şa
irlerinden biriydi. Molla Hüseyin Ahiati-i
Hurufı'nin müridieri arasında yer aldığı.

~ afername yalnız üs
lubu açısından değil Nizameddin-i Şami,
Hafız-ı Ebru, Muinüddin-i Natanzi'nin eser
lerinde ve Timurlu döneminin diğer kay
naklarında bulunmayan birçok malumatı
ihtiva etmesi bakımından da önemlidir.
Bu sebeple müellifin zamanında ve daha
sonraki dönemlerde Timur devriyle ilgili
olarak başvurulan en önemli kaynak ha
line gelmiştir. Şerefeddin, yine İbrahim
Sultan 'ın isteğiyle 822 ( 1419) yılında Ti
mur hakkında Mu~addime-i ~aferna
me adıyla da bilinen Tari]J-i Cihangiri
isimli bir eser yazmış ve eser bazı ~afer
name nüshalarının mukaddimesinde yer
almıştır. ~afername'yi ilk defa Mevlevi
Muhammed İlahdad yayımlamış (Kalküta
1885-1888).

) . Şeybaniler devrinde Muhammed
Ali b. Derviş Ali el-Buhari eseri Tercüme-i
Zafername adıyla Türkçe'ye çevirmiş (Nu
ruosmaniye Ktp ., nr. 3268), Tae es-Selma
ni kitaba 807 (1404) yılı ve sonrasına ait
gelişmeleri içeren bir zeyil yazmıştır. Ay
rıca eserin birçok özeti yapılmıştır (Sto
rey, 1, 287-288 ). ~afername'nin bazı bö
lümleri özet halinde P. Petis de la Croix
tarafından Fransızca'ya (Paris 1722) ve
bundan J . Darby tarafından İngilizce'ye
(London 1723) çevrilmiştir.

Farsça'ya ve Urduca'ya tercü
me edilen eserin neşirlerinin başında Aye
tullah Murtaza Aıü Yasin'in biyografisi ta
mamen yeralmaktadır (Sayda 1335, 1965;
nşr. Hüseyin er-Razi, Tahran, ts. [el-Mec
mau'l-alemlli-Ehli'l-beyt]; Tahran, ts. [Mü
essesetü'l-Ba'se]; Beyrut 1391/1971 ). Ese
rin başka baskıları da yapılmıştır. z. el
Fuşulü'l-mühimme fi te'liti'l-ümme.
Ehl-i sünnet ile Şla arasındaki ihtilaflı me
selelerin çözüme kavuşturulması ve üm
metin birliğinin sağlanması amacıyla ka
leme alınmıştır (Sayda 1330, ı347 ; Necef
1967) 3. Ecvibetü mesa'ili Musa Carul
lah. Musa Carullah'ın Şla alimlerine yö
nelttiği Kur'an'ın tahrifi, sahabenin tekfi
ri, beda, müt'a nikahı vb. yirmi sorunun
cevaplarını içeren bir eserdir (Sayda
1355/1936; Necef 1966) 4. el-İctihô.d fi
mul)Cıbili'n-naş (en-Naş ue'l-ictihad).
Hz. EbQ Bekir, ömer, Osman, Aişe, Halid
b. Velid, Muaviye b. Ebu Süfyan ve Sünni
alimlerinin doksan dokuz meselede mev
cut nassa karşı ortaya koydukları görüşle
rin ve yaptıkları icraatların isabetsizliğinin
ileri sürüldüğü bir çalışmadır (Necef 1956,
ı 964; Sur 1960; Beyrut 1408/ 1988) Ese
rin Kum baskısına ( ı 404/1984) Muham
med Sadık es-Sadr tarafından müellifin
biyografisi ilave edilmiştir. s. Ebu Hü
reyre. Bu sahablye dair tenkidl bir çalış
madır (Sayda 1365/ı 946, 1965; Beyrut
1397/ı977, ı406/1986). 6. el-Kelimetü'l
garra' ii tafqili'z-Zehrô.'. Hz.